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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 24 DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL 
PARAGUAY

     81.075.309.144     78.960.409.144      92.155.130.041      11.079.820.897

 1 PROGRAMA CENTRAL      78.960.409.144      92.155.130.041     81.075.309.144      11.079.820.897

 0001 PROGRAMA CENTRAL      78.960.409.144      81.075.309.144      92.155.130.041      11.079.820.897

1 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA      61.263.671.257      63.344.937.775      64.922.449.713       1.577.511.938
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
HILADOS Y TELAS
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
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     38.615.730.444
         34.214.400

      3.220.828.737
      1.105.000.000
        156.000.000
        180.000.000
        927.601.883
      1.845.000.000

         39.000.000
        156.000.000
      1.150.000.000
        570.000.000
      2.224.611.500
        130.000.000
        272.000.000
      3.407.400.000

                  0
        675.952.455
        348.633.482
        621.366.518
        200.000.000
        216.840.000
         81.563.853
        143.573.513

          2.384.928
         32.037.420
        125.287.520
        161.344.260

          9.702.000
      1.176.105.577
        492.635.203

          6.000.000
        151.872.571
        186.790.830

          5.702.400
         30.000.000
         90.371.927
         29.325.327
          2.000.000
          7.800.000
         20.000.000
         15.000.000
         87.124.020
         13.867.480
        245.875.980
         87.000.000
         27.600.000
        119.893.600
         94.000.000
          2.040.000
          7.470.984

        140.820.000
          1.000.000
          8.000.000
          6.000.000
          2.000.000

        100.000.000
        545.145.482
         12.897.000
         15.360.000
        108.020.000

          3.720.000
          4.000.000
         19.000.000
        134.145.000
         85.818.604

                  0
         39.666.401
        300.000.000
         87.529.958
        100.000.000

     38.720.130.444
         34.214.400

      3.229.528.737
      1.105.000.000
        156.000.000
        180.000.000
        327.601.883
      2.445.000.000

         39.000.000
        156.000.000
      2.150.000.000
        570.000.000
      3.224.611.500
        130.000.000
        272.000.000
      3.409.200.000

                  0
        675.952.455

                  0
        970.000.000
        200.000.000
        216.840.000
         60.431.333
        143.573.513

          2.384.928
         32.037.420
         75.287.520
        161.344.260

          9.702.000
        676.105.577
        992.635.203

          6.000.000
        151.872.571
        186.790.830

          5.702.400
         30.000.000
         90.371.927
         29.325.327
          2.000.000
          7.800.000
         20.000.000
         15.000.000
         87.124.020

                  0
        245.875.980
         87.000.000
         27.600.000
        119.893.600
         94.000.000
          2.040.000
          7.470.984

        140.820.000
          1.000.000
          8.000.000
          6.000.000
          2.000.000

                  0
        696.512.000
         12.897.000
         15.360.000
        108.020.000

          3.720.000
          4.000.000
         19.000.000
        134.145.000
         85.818.604

                  0
         39.666.401
        300.000.000
         87.529.958
        100.000.000

     39.324.533.328
         34.214.400

      3.279.895.644
      1.105.000.000
        156.000.000
        180.000.000
      1.300.000.000
      2.023.800.000

         39.000.000
        156.000.000
      2.150.000.000
        558.600.000
      3.224.611.500
        127.400.000
        272.000.000
      2.984.400.000
        421.200.000
        675.952.455

                  0
      1.164.000.000
        200.000.000
        260.208.000
         81.563.853
        143.573.513

          2.384.928
         32.037.420
        125.287.520
        161.344.260
         20.000.000
        702.583.607
        992.635.203

          6.000.000
        151.872.571
        186.790.830

          5.702.400
         30.000.000
         90.371.927
         29.325.327
          2.000.000
          7.800.000
         20.000.000
         15.000.000
         87.124.020

                  0
        245.875.980
         87.000.000
         41.467.480
        119.893.600
         94.000.000
          2.040.000
          7.470.984

        140.820.000
          1.000.000
          8.000.000
          6.000.000
          2.000.000

                  0
        696.512.000
         12.897.000
         15.360.000
        108.020.000

          3.720.000
          4.000.000
         19.000.000
        134.145.000
         85.818.604
         30.000.000
         39.666.401
        300.000.000
         87.529.958
        100.000.000

        604.402.884
                  0

         50.366.907
                  0
                  0
                  0

        972.398.117
-        421.200.000

                  0
                  0
                  0

-         11.400.000
                  0

-          2.600.000
                  0

-        424.800.000
        421.200.000

                  0
                  0

        194.000.000
                  0

         43.368.000
         21.132.520

                  0
                  0
                  0

         50.000.000
                  0

         10.298.000
         26.478.030

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
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                  0
                  0
                  0

         13.867.480
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                  0
                  0
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                  0
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         30.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
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Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 24 DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL 
PARAGUAY

     81.075.309.144     78.960.409.144      92.155.130.041      11.079.820.897

 1 PROGRAMA CENTRAL      78.960.409.144      92.155.130.041     81.075.309.144      11.079.820.897

 0001 PROGRAMA CENTRAL      78.960.409.144      81.075.309.144      92.155.130.041      11.079.820.897

2 SERVICIOS POSTALES A NIVEL NACIONAL E 
INTERNACIONAL

     17.696.737.887      17.730.371.369      27.232.680.328       9.502.308.959
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TRANSPORTE
TRANSPORTE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS EN GENERAL
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
HILADOS Y TELAS
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
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        200.976.147
      7.332.569.524
      1.190.000.000
      1.277.646.626
        150.000.000
        120.166.000
        186.895.632
        200.446.000
      2.972.974.320
        620.018.912
        374.479.648
        400.000.000
         20.000.000
         10.000.000
        158.720.000
         50.000.000
         36.000.000
          5.000.000
         20.000.000
         60.000.000
         20.000.000
        100.000.000
        100.000.000
        100.000.000
        101.160.000
        751.366.518
        519.918.560
         32.000.000
        586.400.000

        200.976.147
      7.332.569.524
        614.400.000
      1.177.646.626
        200.000.000
        270.166.000
        286.895.632
        250.446.000
      3.048.574.320
        620.018.912
        374.479.648
        400.000.000
         20.000.000
         10.000.000
        158.720.000
         50.000.000
         36.000.000
          5.000.000
         20.000.000
         60.000.000
         20.000.000
        100.000.000
        200.000.000
        200.000.000
        236.160.000
        300.000.000
        919.918.560
         32.000.000
        586.400.000

                  0
     12.959.818.800
      1.190.000.000
      1.277.646.626
        150.000.000
        120.166.000
        186.895.632
        200.446.000
      4.074.861.950
        620.018.912
        374.479.648
        400.000.000
         20.000.000
         10.000.000
        158.720.000
         50.000.000
         36.000.000
          5.000.000
         20.000.000
         60.000.000
         20.000.000
        100.000.000
        100.000.000
      1.402.515.000
        101.160.000

                  0
      1.219.918.560

         32.000.000
      2.343.033.200

-        200.976.147
      5.627.249.276
        575.600.000
        100.000.000
-         50.000.000
-        150.000.000
-        100.000.000
-         50.000.000
      1.026.287.630

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        100.000.000
      1.202.515.000
-        135.000.000
-        300.000.000
        300.000.000

                  0
      1.756.633.200

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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